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„A közmédia legyen a köz médiája!”

Derűje átsugárzik az alkotásain –
Varga György jubileumi kiállítása 2. oldal

Diplomás szuperhősök a Kriptongyárban
– Bede Róberttel és Szőke Andrással
 7. oldal

Gól nélküli döntetlen született –
Torkán akadt az Ajkai halászlé
a Szegednek 8. oldal

Szemlézett
szentkirályi gondolatok

Diadalittas hangulatban beszélt vasárnap reggel 
a Kossuth rádió Vasárnapi Újság című műsorában 
Szentkirályi Alexandra kormányszóvivő, aki szerint a 
kormányzati intézkedések olyannyira betaláltak, hogy 
csökkentették az élelmiszerek inflációját… Szentkirá-
lyi a júliusi 17,6 százalékos inflációról is már úgy be-
szélt, mint ami büszkeségére válhatna bármely euró-
pai országnak, jóllehet ez alig 2,5 százalékos csökke-
nés az előző hónaphoz mérten, az élelmiszerárakban 
pedig 0,9 százalékos mérséklődést hozott. (telex.hu)

Kövér László volt a XXVI. Szentkirály Szövetségi Talál-
kozó díszvendége vasárnap Szentistvánon… A szelle-
mi csatát „a nyugati világot elpusztítani akaró, Szent 
II. János Pál pápa megfogalmazása szerint a halál kul-
túrájának nevezett erő ellen kell megvívnunk”. Nekik 
pedig, a halál kultúra erőinek „nemcsak az anyagi ja-
vaink kellenek, hanem a lelkünk is" – ezért akarják 
elidegeníteni az embert önmagától, családjától, hit-
béli és nemzeti közösségétől – mondta Kövér László, 
a magyar Parlament házelnöke. (mti.hu)

A Győri Ítélőtábla jogerősen helyreigazításra kötelez-
te a szombathelyi fideszes frisss.hu nevű kiadványt, 
miután az május 2-án másodközölte a Vas Népe írá-
sát, „Titokban fogadta Gyurcsány Ferencet Nemény 
András? – Czeglédy Csaba alpolgármester lehet?” 
címmel. A bíróság ítélete kimondja, hogy az egyko-
ri miniszterelnök, a DK elnöke nem járt valójában 
Szombathelyen senkivel egyeztetni, a helyreigazítás 
közlése mellé pedig ki kell fizetniük 150 ezer forintot 
perköltségre illetve bírósági illetékre – írja az ugytud-
juk.hu. (media1.hu)

Az ember csak kapkodja a fejét, jó Szent István ki-
rályunk Szent Jobbja meg minden bizonnyal feltartja 
középső ujját a Bazilikában. Mivé, kié lett ez az ország 
ezer év alatt? Hazudozó, fröcskölődő NER lovagoké 
és erkölcstelen kormánymédiáé? Nyuszifül ellenzéké, 
amelynek tagjai még mindig nem az ország, hanem 
saját érdekeiket nézik?
A jóért, a jobb, erkölcsösebb országért folyó küzde-
lem egyelőre kilátástalannak látszik. De hát ki tudná 
felvenni a küzdelmet a Duna partján beásott, közpénz 
milliárdokból fizetett tűzijáték ütegekkel, ki tudná túl-
harsogni kutyarettentő durrogásukat? Talán a „nép, 
az istenadta nép”? Amelyik egyelőre beéri a cirkuszi 
játékokkal és csak ímmel-ámmal követel kenyeret is?
József Attila szavaival:… gondoljátok meg, proletá-
rok…

Lékó Sándor 

Az Ajkai Szó újság terjesztése
Tisztelt Olvasónk!

Amennyiben nem kapja meg újságját a szokott időben, azonnal 
írjon e-mail-t a terjesztesipanasz@gmail.com

címre, vagy hívja a 06/30-9930-364-es telefonszámot,
hogy panaszát mielőbb orvosolhassuk.

Lékó Sándor
ASz főszerkesztő

Ajka Art City
Augusztus 18-19-20. Agóra

Szeretettel várjuk a kedves közönséget az Art City programjaira!
2023. augusztus 18.
–  15.00 Zenés, táncos utcai felvonulás városszerte
–  16.00-tól 19.00-ig Színpadi produkciók:  Óránként más táj- 

egység táncai, utcai táncház, népviselet, énektanulás. A tánc-
tanulást kíséri: Naszály zenekar

–  Egész délután: Néphagyományok interaktív bemutatása fotó-
zás népviseletben. Fafaragás, csuhézás, kötés-horgolás, mak-
ramé, mézeskalács díszítés.

–  Gyermekprogramok, Népi gyermekjátékok
–  Verkli (16.00-tól 20.00-ig)
–  Citera tanítás
–  Szelfizz szekérrel, mulass a Falusi Ivóban!
–  20.00 Szalonna és Bandája muzsikál
Műsorvezető: Kovács "Kikisbíró" Krisztián

2023. augusztus 19.
–  30 év Rock ’n’ Roll
–  15.00-től 19.00-ig Bugi, country, rocky tanítás
–  Keresd meg magad! – Fotóválogató, régi videók, versenyköny-

vek megkeresése
–  Gyakorolj az esti Rocki Partyra! – Tánctanítás
–  Színpadon a Rockisok
–  Nosztalgiázz a Csinibaba presszóban!
–  Játékok a ’70-es - ’80-as évekből
–  Maci kiállítás

–  20.00 Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar rock and roll partyja
Műsorvezető: Kovács "Kikisbíró" Krisztián

2023. augusztus 20.
–  15.00 A Hurrá! zenekar gyermekkoncertje
–  15.00-19.00 Játszópark a művelődési központ parkjában. 

Ügyességi és népi fajátékok: a család apraját-nagyját leköti a 
játék! Saját tervezésű és készítésű egyedi fajátékok, melyek 
alapötletét régi magyar népi játékok adják: sajtlabirintus, hor-
dólovaglás, diótörő, golyós egyensúlyozó, horgászat, tandem-
sík, lépegetők, békaelkapó, karikavadász, mocsárjárás, kakas-
kodó, ördögűző.

–  17.00 Én is ajkai vagyok! – művésztalálkozó
Vendégeink:
Zenészek, énekesek: Beck Zoli, Beck László ,,Zaza”, Sárközy 
Zoltán ,,Papa”, Kovács Barnabás, Grünvald László, Farkas And-
rás-operaénekes, Cserményi Zsombor-énekművész.
Színművészek: Király Dániel, Szabó Zoltán, Komáromi Sán-
dor-rendező, drámatanár, Pap Lívia, Pap Lujzi, Szilinyi Arnold, 
Kató Balázs, Csabai Csongor.
–  19.50  Az új kenyér megszegése: Schwartz Béla polgármester. 

Ünnepi beszéd: Horváth Tibor tanár, a Fekete István Irodalmi 
Társaság elnöke

–  20.00 Follow The Flow koncert
Műsorvezető: Kovács "Kikisbíró" Krisztián

Harminc éve hunyt el Antall József,
a Magyar Köztársaság miniszterelnöke

 Közérdeklődésre számot tartó tanulmányt írt 
Herczeg József, azúttal az Ajkai Századok számára. A 
folyóirat szerkesztősége mostanában dönti el, rendel-
kezik-e az összeállítás elegendő helyi vonatkozással 
ahhoz, hogy beférjen a megjelentetendő kéziratok közé.

Ehelyütt a 15 gépelt oldal-
nyi írásból csak szemezgethe-
tünk, de ki kell rögtön emel-

nünk, hogy 1991. június 30-án 
rendezték meg a Somlón az 
úgynevezett Szabadság napját, 

amin a néhai miniszterelnök 
volt a díszvendég.

Az idézett tanulmány rész-
letesen taglalja az 1956-tól a 
rendszerváltásig lezajlott ese-
ményeket, felidézve azoknak 
a ma már történelminek szá-
mító politikusok alakját, akik 
meghatározó szerepet vállal-
tak a parlamentarizmus felé 
haladó rendszer lebontásában.

Herczeg József izgalmas 
részletekkel tarkított fejeze-
teket szentel a közvetlenül a 
rendszerváltás előtti és utáni 
eseményeknek, a taxisblokád 
hatásainak és a szovjet hadsereg 
kivonulása körülményeinek.

Ezeket követően került sor 
a Szabadság napjának meg-
rendezésére a Somlón, 1991. 
június 30-án. Ezen a napon a 
szerző szolgálatban volt és a 
következőképpen emlékszik 
vissza az emlékezetes napot 
megelőző és a június 30-án le-
zajlott eseményekre.

„Nyomozói és bűnügyi 
osztályvezetői beosztásban 
eltöltött 24 év bűnügyi szol-
gálat után, a belügyminiszter 

a rendszerváltás időszakában, 
1990. február elsején nevezett 
ki Ajka város és járás rendőr-
kapitányának. A szakmai éle-
tem megváltozott, a vezetéssel 
járó elfoglaltság miatt, már 
csak kevés időm maradt az 
általam megszeretett, kedvelt 
bűnügyi szakterületre. Ren-
dőrkapitányként, rendszeres 
kapcsolatot kellett tartanom 
a helyi állami, társadalmi és 
még a gazdasági vezetőkkel is. 
Kinevezésem után pár hónap-
pal, a taxisblokád után Hor-
váth Balázs belügyminiszter 
az ország összes rendőrkapitá-
nyát felrendelte, az akkor még 
a Somlói úton lévő Országos 
Rendőr-főkapitányságra. Ott 
alapos fejmosást kaptunk, 
amiért megtagadtuk a pa-
rancsát, amiért nem léptünk 
fel erélyesen, akár erőszakot 
is alkalmazva, a taxisblokád 
résztvevőivel szemben. A mi-
niszter szemünkre vetette, 
hogy a rendőrök bratyiztak, 
együtt teáztak a taxisblokád-
ban résztvevőkkel.

(folytatás a 4. oldalon)

ÉVFORDULÓ

Antall József (MDF) a Magyar Köztársaság rendszerváltást kö-
vető első miniszterelnöke
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Derűje átsugárzik az alkotásain
 Nyolcvan+ címmel nyitotta meg Varga György deko-

ratőr, alkotó, helytörténeti kutató kiállítását Szőke Me-
linda helytörténeti kutató augusztus 2-án a Nagy László 
Városi Művelődési Központban. Az alkotó nyolcvanadik 
születésnapjára barátai és az Ajkai Képzőművészeti 
Egyesületbeli tagtársai szervezték a kiállítást, amely 
megnyitóján megtelt az emeleti kiállítóterem.

Varga György sokoldalú 
munkásságával a környezetét 
is gazdagítja. Tevékenységét 
Ajka város, alkotói díjjal is-
merte el 2020-ban.

Varga György rajzolás és 
festés iránti érdeklődését az 
általános iskola felső tago-
zatában Malomvári Miklós 
keltette fel, majd szakkörre 
járt, ahol K. Nagy Emeren-
cia és Kovács Béla festőmű-
vész volt a mestere. Érettsé-
gi után a Budapesten tanult 
dekoratőr és kirakatrendező 
szakon.

Egyik hobbyja az utazás, a 
mediterrán tájak felkeresése. 
Olaszország, Portugália, Gö-
rögország (Santorini) és Szi-
cília építészeti értékei, hangu-
lata inspirálta, hogy élményeit 

tusrajzban és akvarell techni-
kával megörökítse. Húsz éve 
fordult a festészet, a tusrajz 
és akvarell felé. Első tusrajza 
20 éve a Csékúti emlékkönyv 
című könyv borítójára ké-
szült, amellyel édesapjának, 
Varga György néptanítónak 
állított emléket.

Ajka várossá nyilvánítása 
50. évfordulója alkalmából ő 
tervezte hat városrész címerét, 
amely bronzba öntve felkerült 
a jubileumi emlékmű szobor 
csoportjának egy-egy elemére. 
Tervei alapján Keresztes Tibor 
alkotó készítette a kopjafát, 
amelyet 2013. március 15-én 
avattak fel az 1848-1849-es 
Hősök emlékére. Ebben az 
évben avattak három emlék-
táblát Varga György népta-

nító, Molnár Lajos plébános 
és Marton Ágnes diakonissza 
emlékére.

Az alkotó képeivel 2011-től 
találkozhat helyi és megyei 
kiállításokon a közönség. A 
helytörténeti kutatás elkötele-
zettje is, Ajka és szűkebb ha-
zája, Csékút foglalkoztatja. A 
városrész 700 éves évforduló-
jára felállított csillés emlékmű 
elkészítéséért sokat tett. Dom-
ján János családfakutatóval 
tavaly jelentette meg a Fekete 
István író családfája című kö-
tetét.

Szőke Melinda köszöntőjé-
ben elmondta, hogy a kiállított 
festményekben felfedezhetjük 
az alkotó lelkét, látásmódját, 
amely nélkül egyik alkotás 
sem tudna önálló életet élni. 
Képeiből sugárzik a szépség 
iránti tisztelet, a szabad szel-
lem, alkotásainak színvilága 
a rá jellemző derűt tükrözi. 
Aktív, célokkal teli minden-
napokat él. Nyitott, derűs sze-
mélyiség, cselekszik, másokat 
inspirál. Tudja, hogy a valódi 
belső örömöt csak önmaga te-

remtheti meg. Tudja, hogy a 
legszebb út maga az élet.

A megnyitón Bábics Valéria, 
a művelődési központ igazga-
tója verssel, Pomázi László ze-
nével működött közre.

(Varga Györggyel Lékó Sán-
dor főszerkesztő készített hosz-
szabb interjút, ami az Ajkai 
Média online felületein látható.)

(ta) 

Varga György a kiállítás megnyitóján (Fotó: Gyarmati)

Húsz év múlva veletek, ugyanitt a „100+” kiállításon
 (Fotó: Gyarmati)

Csékút címerét is a sokol-
dalú művész tervezte, benne 
nagy „szerelmével” a Csonka 
toronnyal

Magyar euró:
a Fidesz a saját programját is szembe köpte

 Szükségünk van az euróra, az annak bevezetésé-
hez szükséges maastrichti konvergencia-kritériumo-
kat pedig nem vitatni, hanem teljesíteni kell – egy ilyen 
mondatért manapság a kormánypárti nyilvánosság 
megmondói egyből hazaárulónak és nemzetellenesnek 
kiáltanának ki, pedig csak a Fidesz máig utolsó írásos 
választási programjából idéztem.

Nem először forgatom ezt az 
igencsak testes művet („Igen, 
Magyarország többre képes!”) 
és nemcsak azért, mert azóta 
a Fidesznek egyáltalán nem 
voltak írásba foglalt vállalásai, 
hanem mert tökéletes ellentét-
je mindazoknak az elveknek 
és céloknak, amelyeket az or-
báni rendszer most épp ma-
gáénak vall. Haladni a korral, 
vagy belátni korábbi hibákat 
persze nem bűn; sőt, egy po-
litikustól talán még erény is. 
Alapvető elveket és értékeket 
hatalomra kerülve megtagad-
ni és pontosan annak ellené-
ben cselekedni viszont – na, 
az már gerincroppantó. 

Nem csak azért teszem újra 
asztalra az euró kérdését, mert 
EP-képviselőként régóta a szí-
vemen viselem az ügyet, vagy 
mert épp ezen a héten volt a 
hetvenhetedik évfordulója a 
forint bevezetésének, hanem 
mert épp a napokban jutott 
el Varga Mihály pénzügymi-
niszter is végre odáig, hogy 
egy interjújában kimondja: 
gondolkodni kellene az euró 
bevezetésén.

Hát, gratulálok, Isten hozta 
Önöket, kedves fideszes urak 
a hajlításmentes valóságban! 
A több mint egy évtizede 
teljes felhatalmazással és al-
kotmányozó többséggel bíró 
Orbán-kormány pénzügymi-
nisztere egész pontosan azt 
mondta, hogy nem kell per-
sze kapkodni, de ideje lenne 
elgondolkodni a közös valuta 
bevezetésén, hiszen – mint 
fogalmazott – „már akkor is 
egyszerűbb lett volna a tava-
lyi év, ha az euró előszobáját 
jelentő, ERM-2 rendszer tagjai 
vagyunk”.

Varga miniszter a NER amo-
lyan mérsékeltebb, európaibb 
vezetőihez tartozik (ez megle-
hetősen szűk klub) és a mos-
tani, súlyos megszorításokra 
kényszerítő pénzéhségben 
nem is irigylem, de azért ilyen 
mondatokhoz abból a székből 
azért elég vastag bőr kell. A 
Fidesz az elmúlt tizenhárom 
évben minden lehetőséggel és 
felelősséggel rendelkezett (és 
rendelkezik most is) ahhoz, 
hogy tulajdonképpen bármit 
megtegyen; a bőrünkön pon-

tosan érezzük is, hogy miként 
élnek vissza ezzel a helyzettel. 
Ehhez képest a kormánypár-
tok nemhogy piacnyugtató 
céldátumot nem tűztek ki, de 
konkrétan az euró bevezetése 
ellen érveltek, minthogyha az 
valami kurucos-hazafias hős-
tett lenne, visszaverni a brüsz-
szeli imperialisták próbálko-
zásait. Teljes agybaj. 

A közös valuta bevezetését 
az uniós csatlakozásunkkor 
szerződésben vállaltuk, vagyis 
annak használata és az arra 
való felkészülés nem egyéni 
döntés kérdése, legfeljebb a 
dátuma. Orbán Viktor ehhez 
képest többször is nyilvánva-
lóvá tette, hogy nem foglal-
koznak ezzel a kérdéssel, kü-
lönben is pfuj EU!

Pedig még Orbán „jobbke-
ze”, a jegybankelnökké tett 
Matolcsy György is többször 
jelezte, hogy ez nem kívánság-
műsor, ráadásul a magyar gaz-
daság számára is több előnnyel 
jár. (Csak egyetlen szemléltető 
adat: az eurózóna inflációja 
5,5 százalék volt, miközben 
ugyanez a a legutóbbi kimu-
tatások szerint Fidesz-kor-
mány vezette Magyarországon 
rekordméretű 20,1 százalék 
volt!) Arról már ne is beszél-
jünk, hogy a magyar emberek 
érdemi többsége – és a magyar 
emberek véleményére a „nem-
zeti kormány” ugye minden 

esetben hallgatni szokott – le 
akarja már váltani a forin-
tot és euróval akar fizetni. Az 
Euronews legutóbbi kutatása 
szerint a magyarok nyolcvan-
kilenc százaléka (!) érzi magát 
felkészültnek az euróra és hat-
vankét százalékuk támogat-
ja a mielőbbi bevezetését; ez 
egyébként jóval nagyobb átlag, 
mint a többi, hasonló cipőben 
járó tagállam hasonló adata. 
Arról természetesen lehet és 
kell vitatkozni, hogy mikor 
áll készen a magyar gazdaság 
az euró bevezetésére, de hogy 
arra a kormányzatnak látható-
an és vállaltan törekednie kel-
lene, az biztos. Mégsem teszi. 
Ahogyan érdemi társadalmi 
konzultációt, illetve többséget 
sem szervez az ügyben, pedig 
erre még a Fidesz tett javaslatot 
korábban a már idézett válasz-
tási programjában. 

Hogy mennyire álságos 
Orbánék magatartása ebben 
(is), tökéletesen példázza a 
hivatkozott fideszes program 
azon része, amelyet épp az 
euró mielőbbi bevezetésének 
szenteltek. Ebben leszögezik, 
hogy uniós csatlakozási kö-
vetelmény volt a közös valuta 
bevezetése és mivel a Fidesz 
álláspontja szerint „jogkö-
vető, hiteles tagállammá kell 
végre válnunk”, ezért „min-
dent el kell követnünk annak 
érdekében, hogy következetes 

gazdaságpolitikával a lehető 
leghamarabb bevezethessük 
a közös valutát”. Ugye milyen 
érdekes mondatok ezek egy 
Fidesz-programban?! 

Van jobb is! Orbánék ki-
jelentik, hogy ha ők kormá-
nyoztak volna tovább és nem 
egy szociáldemokrata-liberá-
lis kormányzat váltja le őket, 
akkor már 2007-ben euróval 
fizettünk volna Magyaror-
szágon. Most, hogy tizenhá-
rom éve korlátlan hatalom-
mal bírnak, ezt a lehetőséget 
valahogy elfelejtették. A Fi-
desz-program kemény kriti-
kával illeti a korábbi baloldali 
kormányt (egyes témakörök 
bizonyos megállapításaiban 
egyébként jogosan), amiért 
elszalasztották például az eu-
róövezethez való csatlakozást, 
a régió egyéb tagállamai pedig 
előbb fognak euróval fizetni, 
mint mi. Szerintük ez – kü-
lönösen miután ugyanolyan 
helyzetből induló országokról 
van szó – valójában „hazánk 
lemaradásának félreérthetet-
len térképe”. A Fidesz-doku-
mentum az akkori gazdasági 
válság kapcsán egyértelművé 
teszi, hogy Orbánék (szintén 
helyes) álláspontja szerint, ha 
Magyarországot az eurózónán 
belül érte volna a krízis, akkor 
nem lett volna forintválság és 
a devizában felvett hitelek sem 
drágultak volna meg. Ez az 

éleslátás valahogy a hatalom-
ban ülve azonban már hiány-
zik az uraknál. 

A Fidesz ellenzékben még 
pontosan jól látta, hogy „az 
euró mielőbbi bevezetésének 
előnyei nagyobbak, mint a 
hátrányai”. Sőt, az akkori Fi-
desz még azt hangsúlyozta, 
hogy az eurócsoportból ki-
maradó tagállamok háttérbe 
szorulhatnak, kimaradhatnak 
fontos döntésekből, ezért az 
euró bevezetése a „nemzeti 
önbecsülés szempontjából is 
fontos fegyvertény lesz”. Hát, 
ezt a Fidesz az elmúlt tizen-
három évben szintén elfelej-
tette. Ahogy azt az álláspont-
ját is, miszerint „egy hiteles 
programmal alátámasztott 
céldátum olyan pozitív folya-
matokat indíthat be, amelyek 
dinamizálni tudják a növeke-
dést a gazdaságban”. Érdemes 
lenne a kormánynak, azon 
belül is Varga Mihálynak újra 
átolvasni a korábbi választási 
programjukat és ígéreteiket. 
Ha csak a felét megvalósítot-
ták volna, amit abban leírtak, 
most nem lennénk ilyen süly-
lyedő és káoszos, jogállamisá-
gi vitáktól terhelt helyzetben. 
Ha nem találják a nyomtatott 
verziót, szívesen átküldöm a 
linket, ahol megtalálják a tel-
jes szöveget. Még... 

dr. Ujhelyi István 
Európa Parlamenti képviselő

Tégy az erőszak ellen
Ha önt vagy ismerősét erőszak éri a kapcsolatában, 
vagy ha valakiről úgy véli, emberkereskedelem áldo-
zata lett, akkor hívja az Országos Kríziskezelő és in-
formációs Telefonszolgálatot a belföldről ingyenes 
06-80-20-55-20-as számon, vagy a nap 24 órájában 
ingyenesen hívható Áldozatsegítő Vonalat a 06-80-
225-225-ös számon.

Az őszi bajnokságra
készülnek

Javában tart még a nyár, de 
a VIVA Fitnesz SE verseny-
zői már az októberi Magyar 
Kupa versenyének újabb 
fordulójára készülnek. A 8 
és 18 év közötti versenyzők 
augusztus hetedikétől edző-
táboroznak a Bányász Sport 
telepen a Soproni TC 10 
sportolójával együtt, tudtuk 
meg Vida Veronika vezető 
edzőtől. A Magyar Kupa ta-
vaszi két fordulóján jól sze-

repeltek, az összes egységük 
döntős, többségük dobogós 
helyen áll, a jó teljesítményt 
szeretnék megőrizni az ok-
tóberi pécsi harmadik for-
dulóban majd a budapesti 
döntőn is. A sportolók lel-
kesen gyakorolnak, várták, 
hogy ismét elkezdődjenek az 
edzések. Júliusban pihentek, 
augusztustól teljes lendület-
tel kezdték a felkészülést.

(ta) 

A fitnesz nagykövetei az edzőterem padlóján (Fotó: Gyarmati)
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Előadás az Artemisz űrprogramról
Az Artemisz űrprogramról 
tartott előadást Magyaródi 
Norbert a Bakonyi Csilla-
gászati Egyesület augusz-
tusi klubfoglalkozásán a 
csingeri közösségi házban. 
Az egyesület fiatal tagja, az 
egy órás előadásában el-
mondta, hogy a Holdat ku-
tató program amerikai és 
európai együttműködéssel 
jött létre. A programban 
2024-ig el kívánnak juttatni 

a Holdra egy női űrhajóst, 
aki nőként, elsőként juthat 
el az égitestre.
Magyaródi Norbert pre-
zentációjában projektor-
ral kivetített képekkel ér-
zékeltette, hogyan készül 
az űrhajó, mekkorák a 
méretei, hogyan tesztelik 
annak darabjait a felbo-
csátás előtt.
Az amatőr csillagászok 
minden hónapban, az első 

pénteken tartják foglalko-
zásukat. Ivanics Ferenc el-
nöktől megtudtuk, hogy a 
nyáron sokfelé hívják őket 
előadást tartani táborok-
ba, szabadtéri rendezvé-
nyekre.
Ajkán legközelebb au-
gusztus 26-án délután egy 
bódéi rendezvényen talál-
kozhatnak velük az érdek-
lődők. (ta) 

Diplomás szuperhősök a Kriptongyárban
 Sokan kiállták a komoly próbatételt és kaptak szu-

perhős diplomát a világ első Kriptongyárában augusz-
tus 12-én és 13-án zajlott programsorozaton, amelynek 
keretében a Kriptonbolygóra is tehettek képzeletbeli 
utazást a látogatók. Varga Andrea szervezőtől megtud-
tuk, a projekt célja, hogy Bródy Imrét és munkásságát 
megtartsák a helyiek emlékezetében, játékos formá-
ban ráirányítsák a figyelmet a város értékeire, valamint 
arra, hogy Ajka egykor a tudományos élet terén is fontos 
szerepet játszott. 

Az Európa Kulturális Fő-
városa program keretében 
zajlott rendezvényen az ér-
deklődők megtudhatták, hogy 
miért születhetett volna Ajkán 
is Superman. A Kriptongyár-

ban Bródy Imre fizikus ta-
lálmánya alapján gyártották 
a kripton töltetű izzókat. A 
tudósnak korábban kevesen 
hitték el, hogy elképzelése va-
lósággá válhat. A programon a 

játékban részt vevők a gyárral, 
Bródyval és a kriptonnal kap-
csolatos kérdésekre válaszol-
tak úgy, hogy közben bejárták 
a hamarosan multikulturális 
élményközpontként működő 
épületet. Bede Róbert mes-
terszakács az udvari látvány-
konyhában Bródy kedvelt 
ételeit készítette, amelyet a 
vendégek megkóstolhattak, az 
elkészítés módját pedig végig 
nézhették.

A program házigazdája 
Szőke András volt, aki több 
alkalommal is körbevezette a 
látogatókat az épületen. A he-
lyi Lükő Zoltán által készített 
Marvel Univerzum figurák 
is szerepet kaptak, hiszen a 
programon résztvevőknek a 
„Multiverzumban” is rendet 
kellett tenni.

A Szuperhős Akadémia já-
tékos feladataiban több százan 
vettek részt, de szép számmal 
akadtak nézelődők is. A két 
nap folyamán bárki Super-
man jelmezt ölthetett vagy 
benevezhetett a Superman 
hasonmás versenybe. A vir-
tuális valóság szemüveggel a 
Kripton bolygó szétesésének 
lehettek tanúi a látogatók. A 
repülés élményét a felnőttek 
az Icaros szimulátorral élték 

át, a gyerekek pedig a tram-
bulinon. Volt lehetőség digi-
tális tetoválás elkészítésére is, 
aminek mintái a helyhez és 
az eseményhez kapcsolódtak, 
szelfidroid segítségével pedig 
a világ első kriptongyára fel-
iratú fotón is megörökíthették 
magukat a látogatók.

Mindezeken kívül óriás 
képregények segítségével fűz-
hették tovább Bródy elképzelt 
történetét felnőttek és gyere-
kek. A szuperképességeiket 
airsoft lövészettel is bizonyít-
hatták a Szuperhős Akadémia 
résztvevői. 

A program érdekes pontja 
volt, amikor a kripton hangjai 
képpé változtak. A Kripton-
gyárba ezeken a napokon kilá-
togatók láthatták a Bródy-Su-
perman projekt keretében 
létrejött alkotásokat, illetve a 
tavaly született irodalmi mű-
vekből feldolgozott játékok is 
bekerültek a játékok közé.

A Kriptongyár udvarán ka-
pott helyet a Rónaszéki Zoltán 
által készített Ajkaceratops 
dinoszaurusz a látogatók nagy 
örömére, amelyhez már több 
fémszobrász workshop is kap-
csolódott.

(ta)  Tökéletes volt az illúzió (Fotó: Gyarmati)

Szőke András a maga módján varázsolta el a közönséget
 (Fotó: Gyarmati)

Lajos bácsi 90 éves
Kilencvenedik születésnap-

ja alkalmából köszöntötte 
otthonában Kolat Lajost dr. 
Horváth József alpolgármester 
augusztus 11-én. Az ünnepelt 
örömmel fogadta a látoga-
tást, a jókívánságokat és az 
ajándékcsomagot. Kolat Lajos 
1933. augusztus 9-én született 
Somogy megyében, Visnyén. 
Két testvére van, öccse szin-
tén él. Tizenhét évesen Pécsre 

költözött, és a szénbányánál 
kezdte dolgozó éveit. Később 
Várpalota lett az otthona, ahol 
a helyi szénbányában is bá-
nyászként dolgozott.

Katonaéveit követően Ajkán 
telepedett le és a Jókai bányá-
ban helyezkedett el. 1960-ban 
nősült, két gyermeke született, 
Jenő és Éva. Harminc év mun-
kaviszonyt követően 1987-ben 
vonult nyugállományba. Ma 

már 4 unoka és 3 dédunoka 
is tartozik a családhoz. Az 
alpolgármester kérdésére Ko-
lat Lajos elmondta, hogy jó 
egészségnek örvend, naponta 
többször szobabiciklizik, sze-
ret főzni, kedvenc étele a gu-
lyás.

Mint megtudtuk, Ajkán 
csaknem százan vannak, akik 
megérték ezt a szép kort.

(ta) 

Szemtől szemben: Kolat Lajos az ünnepelt, a miniszterelnöki üdvözlő levél, egy csokor virág 
és dr. Horváth József, aki az ajkai önkormányzat üdvözletét is elhozta (Fotó: Gyarmati)

Az Ajkai Szó főszerkesztője:
LÉKÓ SÁNDOR   |  e-mail: leko.sandor@gmail.com

Az ajkaiszo.hu (Ajkai Szó Online) felelős szerkesztője:
VARGA BARBARA   |  e-mail: ajkapress@gmail.com

Az Ajka TV főszerkesztője:
CERNÁK RÓBERT   |  e-mail: tvajka@gmail.com
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ÉVFORDULÓ

Harminc éve hunyt el Antall József,
a Magyar Köztársaság miniszterelnöke

(folytatás az 1. oldalról)
Felsorolt egy sor bűncse-

lekményt, amelyet, mint ren-
dőri vezetők elkövettünk, így 
a szolgálati kötelesség meg-
szegését, hivatali visszaélést, 
bűnpártolást, parancsmeg-
tagadást, de sorolt még fel 
más bűncselekményeket is, 
és ahogy mondta a belügy-
miniszter, passzív magatar-
tásunkkal, szinte a fél BTK-t 
kimerítettük. Göncz Árpád 
köztársasági elnök a taxis- 
blokádban résztvevők mellett, 
minket, rendőri vezetőket is 
kegyelemben részesített, így 
nem kellett bíróság elé áll-
nunk.

1991. június közepén, Szabó 
Győző országos rendőr-főka-
pitány magához rendelt. Ba-
rátságosan fogadott, de igazán 
csak akkor nyugodtam meg, 
amikor megtudtam a beren-
delés okát. Közölte, hogy 1991. 
június 30-án, országszerte 
megemlékezések lesznek és 
ezen a napon ünneplik, a Sza-
badság Napját. Azt is elmond-
ta, hogy a Somló-hegyen tar-

tandó megemlékezésen Antall 
József miniszterelnök mond 
beszédet. Az országos főkapi-
tány felhívta a figyelmemet, 
hogy a miniszterelnök szemé-
lyének biztonságáért, mint te-
rületi illetékességgel rendelke-
ző rendőrkapitány, felelősség-
gel tartozom, javasolta, hogy 
mindig legyek mellette. Azt 
is hozzátette, mivel nagyobb 
tömegre lehet számítani, a 
csopaki rendőriskolától és a 
szomszédos rendőrkapitány-
ságoktól való vezényléssel, a 
szükséges rendőri létszám, 
rendelkezésemre fog állni.

1991. június 30-án délelőtt 
megtelt a Somló-hegy tövében 
fekvő Körmendi-rét, becslések 
szerint legalább hatezren je-
lentek meg. Antall József egy 
zöld színű Mercedes terepjá-
róval érkezett kíséret nélkül, 
csak a gépkocsivezetőjével, 
Répási József kormányőr őr-
naggyal. Szakmailag nézve, 
akkor ezt elképesztőnek tar-
tottam, hogy a miniszterel-
nök, a személyének megjáró, 
személyi biztosítást nem vette 

igénybe. Ma már, egy helyettes 
államtitkárt is biztonsági em-
berek kísérnek.

A miniszterelnököt az emel-
vényen egy kislány virágcso-
korral, Vaczkó László, Som-
lóvásárhely polgármestere 
pedig egy pohár somlai borral 
fogadta. Beszédében a minisz-
terelnök kijelentette, hogy 
ősei lakóhelyére tért vissza és 
itt volt akkor is, amikor a má-
sodik világháború vége felé a 
szovjet csapatok átvonultak 
ezen a tájon.

„Örülök, hogy itt lehetek 
Önök között, és itt üríthettem 
egy pohár somlait a magyar 
haza, a magyar szabadság ün-
nepe alkalmából. Számomra is 
feledhetetlen marad ez a nap. 
Igaz, az én gyermekkoromban, 
még legalább hébérrel, ha nem 
lopótökkel töltötték volna. De 
hát az idő változik, ma már 
úgy látszik, kancsóból mérik 
itt is a bort, nem pedig a hébér 
végén, ujjal lassan csorgatva a 
pohárba.

A Somló környékén lakó 
gazdálkodókról, a térség ipa-

rának, bányászatának helyze-
téről, és a munkanélküliségről 
is szólt:

„Ezen a vidéken nem csak 
bátorság volt mindig, hanem 
józanság is. Látástól vakulá-
sig tudtak dolgozni a földeken, 
mintaszerű mezőgazdaságot 
teremtettek, törzskönyvezett 
jószágokkal, elsőrendű borral, 
kivitelre termeltek és tenyész-
tettek. Ennek a vidéknek újra 
olyannak kell lenni, mint volt 
egykoron, hogy a mai körül-
mények között újra az elsők 
lehessünk. És ez az a vidék, 
ahol ma súlyos megpróbál-
tatások érik az iparunkat, a 
bányászatunkat, ahol mun-
kanélküliséggel küzdenek Aj-
kán és a Bakony térségében, és 
másutt a megyében. Újra kell 
kezdenünk itt valamit, mégpe-
dig bízva egymásban, egymás 
kezét fogva, s elhatározva azt, 
hogy ez az ország a harmadik 
megpróbáltatást, 1945 és 1956 
után, az 1989-90-es fordulatot 
nem hagyja többé ellopni.”

A többi már történelem.
ASz 

TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt Lakosság!

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI ELLÁTÁS
Az ügyeleti alapellátást 2023. szeptember 1-től Veszprém várme-
gyében is az Országos Mentőszolgálat látja el, majd az egységes, 
két elemből álló, betegközpontú rendszert (háziorvosi ügyeleti 
ellátás, sürgősségi ügyelet) a jövő év elejéig fokozatosan beve-
zetve - egyelőre a főváros kivételével – az ország egész területén 
biztosítani fogják minden rászoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám 2023. szeptember 1-től
Veszprém vármegyében: 1830

* * *
HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS

A háziorvosi ügyelet a sürgős – a következő rendelési időig nem 
halasztható – orvosi tevékenységek ellátása céljából szervezett 
rendelés 

hétköznap: 16:00-22:00
hétvégén, ünnepnapon: 08:00-14:00 között az 

Ajkai Magyar Imre Kórház 8400 Ajka, Korányi F. u. 1. (Kórház 
portától jobbra, a volt fertőző osztály helyén)

* * *
SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI ELLÁTÁS

Központi ügyeleti telefonszám: 1830
Az ügyeleti időben hirtelen jelentkező,

illetve súlyos egészségügyi problémák esetére nyújt
magas szakmai színvonalú és biztonságos megoldást:

hétköznap: 22:00-08:00
hétvégén, ünnepnapon: 14:00-08:00 között  

A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű tanácsot 
kap, szükség esetén a tartózkodási helyére sürgősségi ügyeleti 
autót, vagy életveszély esetén azonnal mentőt küldenek, a vár-
megye bármely településén is tartózkodjon az ellátásra szoruló.
A telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, hétköznap 16:00-
08:00 között, hétvégén ünnepnapon egész nap hívható.
Azok számára, akik személyesen keresnék fel az ügyeletet, Ajkai 
Magyar Imre Kórház 8400 Ajka, Korányi F. u. 1. (Kórház portától 
jobbra, a volt fertőző osztály helyén) hétköznap 22:00-08:00 kö-
zött, hétvégén és ünnepnapon 14:00-08:00 között is van lehetőség.

A gyermekek ügyeleti ellátását az ügyeleti pontokon, azok mű-
ködési idejében, továbbá a Veszprémi Csolnoky Ferenc Kórház-
ban (földszint, főbejárattól jobbra a volt szájsebészeti osztály 
helyén) működő gyermek ügyeleti ponton végzik hétköznapon 
16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és ünnepnapon 08:00 órá-
tól terveik szerint 20:00 óráig.

A központi telefonszám a teljes ügyeleti időszakban
a gyermek betegek esetében is 1830

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendszerével integ-
rált ügyeleti irányítás keretében hatékony és szakszerű telefonos 
tanácsadás áll rendelkezésre a gyermek- és felnőtt ellátásban is. 
Az ügyeleti hívások kezelése rögzített vonalon, beteg- és minőség-
biztosítási szempontokból visszakövethetően, az aktuális szakmai 
betegosztályozási (triázs) irányelveknek megfelelően történik, így 
a betegek az egységes ügyeleti rendszerben gyorsabban kapják 
meg az állapotuknak megfelelő és szükséges szakszerű ellátást. 

A vármegyei alapellátási ügyeleti rendszer jövőbeni műkö-
déséről a lakosság az elkövetkező napokban számos csator-
nán tájékozódhat, a rendszer részleteiről további információ 
a www.mentok.hu/ugyelet weboldalon olvasható.   

Szociális és Igazgatási Iroda 
irodavezető

Tájékoztató felnőtt 
háziorvosi ellátásról

Tájékoztatom a lakosságot, hogy a XII. számú felnőtt házi-
orvosi körzet (Dr. Horváth Erika korábbi körzete: Árvácska 
utca, Bogáncs utca, Csingeri út, Diófa utca, Esze Tamás köz, 
Esze Tamás utca, Gyöngyvirág utca, Hét vezér utca, Katona 
József utca, Kele utca, Lutra utca, Tölgyfa utca, Újélet utca) 
háziorvosi alapellátását 2023. augusztus 01. napjától he-
lyettesítő, orvos Dr. Hámori József biztosítja a saját rende-
lőjében (Semmelweis utca, I.emelet) és rendelési idejében:

Hétfő: 8.30-12.30 óra
Kedd: 8.30-12.00 óra
Szerda: 12.00-16.00 óra
Csütörtök: 8.30-12.30 óra
Péntek: 8.30-12.30 óra között.

A körzet betegei számára az asszisztens és a helyettesítő 
orvos az alábbi telefonszámon érhető el: +36-20-244-7712.

A változtatás jogát fenntartjuk!
Schwartz Béla s.k.

polgármester

Elkezdték a felkészülést
Edzőtáborban kezdte meg a 

felkészülést a következő sze-
zonra és az augusztus 18. és 20. 
között rendezendő ajkai retro 
hétvégére, a Dinamik Rock 
and Roll Klub augusztus 7-én. 
Az első héten a Civil Házban a 
legkisebbek, az óvodások és a 
serdülők, a következő héten a 
Bánki iskola tornatermében a 
nagyobbak készültek.

Dr. Horváthné Baráth Piros-
ka edzőtől megtudtuk, hogy 
a Candy Man elnevezésű hat 
fős felnőtt kisformációjuk 
október közepén Ljubljaná-
ban, Világkupán vesz részt. 
Ugyancsak októberben Ajkán 
is tartanak egy versenyt.

A táborban a klub saját 
edzői mellett, vendég szak-
emberek is segítenek a felké-
szülésben. Többek között, a 
veszprémi Kid Egyesülettől 
Bondor Virág.

A Dinamik 28 éve alakult, 
sok-sok táncost neveltek, akik 
azóta felnőttek és abbahagy-
ták a táncot. Azért is tesznek 
eleget a felkérésnek, hogy au-

gusztus 19-én délután retro 
műsorral készüljenek, mert a 
régi táncosaik is bekapcsolód-
hatnak egy-egy műsorszám 
erejéig, és a közönséget is sze-

retnék bevonni. Sok korábbi 
tagjuk jelezte, hogy szeretne 
az eseménybe bekapcsolód-
ni. A délután folyamán a régi 
fotókból bemutatót tartanak. 

Ha valaki felismerni magát, 
a kiválasztott képet a progra-
mot követően megkapja e-ma-
ilben.

(ta) 

Pillanatkép az edzésről (Fotó: Gyarmati)

Kalapács alá került
a kínai portéka

Az online pénztárgépek automatikusan küldték az 
eladási adatokat egy kínai árut kínáló áruházból, de a 
bevételekről bevallás ugyanonnan nem érkezett. A NAV 
munkatársai a helyszínen, inkognitóban jártak utána az 
ellentmondásnak.

A NAV az áfabevallások, 
az online pénztárgépek és az 
Online Számla rendszer ada-
tai alapján rendelt el ellenőr-
zést egy kínai érdekeltségű 
textil-kiskereskedő társaság-
nál. A kínai áruházi bevéte-
lekről nem érkezett bevallás, 
pedig a vásárlók egymásnak 
adták a kilincset a pénztár-
gépek online adatai szerint. 

Tovább vizsgálva a körülmé-
nyeket az is kiderült, hogy a 
társaság felmondta a telep-
hely bérletét, és helyét saját 
tulajdonosának új cége vette 
át. A cégek cserélődtek, de a 
módszer maradt. Bevallások 
továbbra sem érkeztek az ér-
tékesítésekről.

Az ellenőrök próbavásárlá-
sa igazolta az online adatokat: 

az áruház működött, mégpe-
dig tekintélyes árukészlettel. 
Az ellenőrzéskor a tulajdonos 
nem volt hajlandó együttmű-
ködni a NAV munkatársai-
val, ezért az is kétséges volt, 
hogy később megfizeti-e az 
eltitkolt bevétel adóját, illetve 
a szankciók összegét. Ezért a 
NAV, a költségvetési bevéte-
lek biztosítására a készpénz-
készletet és a jelentős áru-
készletet is lefoglalta, összér-
tékük 66 millió forint volt.

A társaság a foglalások után 
felvette az adóhatósággal a 
kapcsolatot, de iratainak csak 

egy részét adta át. Időközben 
a NAV megállapította, hogy 
a kereskedő a tulajdonos ko-
rábbi társaságában megma-
radt árukészletet értékesítet-
te, új termékek beszerzésére 
nem került sor, valamint az 
árubeszerzésről szóló szám-
lák döntő többsége is fiktív 
volt.

Végül az árukészlet a NAV 
elektronikus árverésén új 
gazdára talált, a bevétel révén 
pedig a költségvetésnek oko-
zott kár megtérült.

Veszprém Vármegyei
Adó-és Vámigazgatóság 
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Újabb anomália az egészségügyben
Úgy növekszik, hogy csökken?

 Nemrég egy kormányközeli ember szemére vetették, 
hogy romlanak bizonyos gazdasági mutatók az ország-
ban. Erre ő oda nyilatkozott, hogy a negatív növekedés 
is növekedés. Arra már sajnos nem emlékszem (talán 
nem is érdemes megjegyezni), hogy ki volt ez az észlény, 
mindenesetre gondolkodásával nem állhat egyedül, 
mint az alábbi példa is bizonyítja.

Az RTL híradó és a Nép-
szava is foglalkozott vele, 
hogy néhány (hogy meny-
nyi, azt egyelőre nem lehet 
tudni) egészségügyi dolgozó 
bére a beígért emelés elle-
nére csökkent. Nem mintha 
nem kapták volna meg a bér-
emelés rájuk eső részét, ezzel 
egyidőben azonban megvon-
tak tőlük olyan illetményki-
egészítéseket, amelyek eddig 
jártak nekik. Egyikük, aki a 
veszprémi Csolnoky Ferenc 
vármegyei kórház dolgozója, 
de „természetben” Ajkán, a 
Magyar Imre Kórházban van 
a munkahelye, nem is volt rest 
és némileg szarkasztikus stí-
lusban közhírré is tette ezt a 
tényt Facebook oldalán:

Vasáros Nikolett: „Meg sze-
retném köszönni a Veszprém 
Vármegyei Csolnoky Ferenc 
Kórház menedzsmentjének 
Dr. Töreki-Vörös Ibolya Fő-
igazgató Asszonynak és Far-
kas Mária Anna Gazdasági 
Igazgató Asszonynak, hogy 
2023. július 1-jei béremelést az 
egészségügyben dolgozók egy 
részétől, tőlem is elvették. Ne-

kem ez – (mínusz) 58.000 Ft-
ot jelent havonta. Ami évente 
58.000 Ft * 12 hó = 696. 000 
Ft.”

Nikolett idéz ugyanitt a A 
181/2023. (V.16.) Kormány-
rendeletből is, aminek 4. sza-
kasza kimondja, hogy …az 
(1)–(3) bekezdés szerinti alap-
bér növelés az egészségügyben 
dolgozót a munkáltató egyol-
dalú döntése alapján, az alap-
bérén felül megillető juttatás – 
különösen illetménykiegészítés 
– terhére, annak visszavoná-
sával vagy csökkentésével nem 
biztosítható.

Nikolett szerint valószínű-
síthető, hogy a kórház me-
nedzsmentje nem is igényelte 
a hasonló cipőben járók szá-
mára az illetménykiegészítést, 
holott erre lett volna lehetősé-
ge.

Posztja végén keserűen jegy-
zi meg: „Ez a magyar igazság/
valóság.”

Mi is beszéltünk Nikolettel, 
aki elmondta, hogy felvet-
te a kapcsolatot a Független 
Egészségügyi Szakszervezet-

tel (FESZ), akik vállalták a 
„kisemmizettek” képviseletét.

Soós Adriánna, a FESZ 
elnöke szerint nem egyedi 
a veszprémi, pápai és ajkai 
egészségügyi dolgozókat 
érintő eset, de nem is álta-
lános problémáról van szó, 
igyekszik tájékozódni az ügy-
ben. Mindenesetre az eljárás 
maga, teljességgel jogellenes, 
mivel a rendelet megtiltja, 
hogy az emelés örvén, koráb-
ban a munkáltató által meg-
állapított juttatásokat elvon-
jon a kórház. A plusz juttatá-
sokat egyébként a kórházi fő-
igazgató hagyja jóvá (egyedi-
leg, vagy évente egyszer), ami 
rendkívüli módon kiszolgál-
tatottá teszi a dolgozókat. A 
kiegészítő illetményt egyéb-
ként akkor szokták adni, ha 
nagy a munkaerő hiány, vagy 
annyira megterhelő az adott 
szakterületen dolgozni, hogy 
ha nem lenne valami „több-
let”, egy-egy álláshely akár 
betöltetlen is maradhatna. A 
FESZ azt szeretné elérni – és 
ez ügyben már tárgyalt is az 
illetékes államtitkársággal 
–, hogy a jövőben ezeknek a 
területeknek, mivel nem vál-
toznak viharos gyorsasággal, 
állandóbb legyen a finanszí-
rozása és ne évről évre válto-
zó. Most is öt hónapra kapnak 
béremelést az egészségügyi 

dolgozók, ami éves szinten 
7,5 százaléknak felel meg, 
tehát jóval a várható infláció 
alatt marad.

Az ügyben felmerült kér-
déseinket feltettük dr. Töre-
ki-Vörös Ibolyának a várme-
gyei kórház főigazgatójának, 
mint a megyei kórházak 
egészségügyi dolgozóinak 
munkáltatójának. A kérdések 
az alábbiak voltak:

„A hírek szerint az ön ál-
tal igazgatott kórház, illetve 
a hozzá tartozó intézmények 
ápolói különleges elbánásban 
részesülnek, mivel a 2023. jú-
lius 1-jei béremelést az egész-
ségügyben dolgozók egy ré-
szétől – köztük az RTL Hír-
adóban is megszólaló, az ajkai 
kórházban dolgozó Vasáros 
Nikolettől is – elvették.

Nikolett egy számítást is 
közzétett Facebook-oldalán, 
miszerint ez a lépés neki ha-
vonta 58.000,- Ft jövedelem 
kiesését jelent.

Érdeklődöm, helytálló-e ez 
a számítás, illetve hány em-
bert érint a fizetésemeléssel 
„járó” illetménykiegészítés-, 
illetve esetleges egyéb jutta-
tások megvonása és az milyen 
célt szolgál?

További kérdésem: meg-
kereste-e már a kórház me-

nedzsmentjét a Független 
Egészségügyi Szakszervezet, 
illetve sikerült-e nekik kielé-
gítő tájékoztatást adni?

Ugyancsak érdekelne, hogy 
a fizetésemeléssel szinkron-
ban alkalmazott illetmény-, 
illetve egyéb fizetéskiegészí-
tési juttatásokat megvonása 
saját hatáskörükben, vagy az 
OKFŐ-vel történt konzultálás 
után történt?

Valamennyien tisztában va-
gyunk a kórházak gazdálko-
dási nehézségeivel, a halmo-
zódó hiánnyal, de érdekelne, 
hogy ez a lépés mennyiben 
szolgálja a kórház gazdálko-
dásának stabilizálását, illetve 
mindenben megfelelhet-e a 
törvényességi követelmények-
nek?

Ugyancsak érdekelne, hogy 
felvették-e már a személyes 
kapcsolatot az érintettekkel, 
vagy azok adott esetben re-
agáltak-e megkeresésükre? 
Van-e valamilyen „B” tervük 
a helyzet normalizálására?

A főigazgató asszony nevé-
ben Tinnyei Máriától (PR- és 
kommunikáció) érkezett az 
alábbi válasz:

„A béremelések során a 
jogszabályokat a Veszprém 
Vármegyei Csolnoky Ferenc 

Kórház maradéktalanul be-
tartotta.

A sajtóban megjelent hírek-
kel ellentétben az említett dol-
gozó  nem egészségügyi szak-
dolgozó (ápoló, nővér), hanem 
egészségügyben dolgozó,  be-
osztott pénzügyi ügyintéző.

Az illetménykiegészítése 
határozott időre szólt, mely 
2023. június 30. napjával le-
járt.

2023. 07. 01-vel a jogszabály-
ban rögzített 1 főre jutó 57.600 
Ft helyett 80.600 Ft béremelés-
ben részesült a differenciálás 
lehetőségének köszönhetően.

A kórház menedzsment-
jét a mai napig sem kereste a 
Független Egészségügyi Szak-
szervezet. Annak ellenére, 
hogy a főigazgató lehetőséget 
biztosított a személyes egyez-
tetésre, sem a dolgozó, sem a 
szakszervezet nem élt ezzel a 
lehetőséggel. Munkatársunk 
írásban közölte, hogy szeretné 
szolgálati jogviszonyát közös 
megegyezéssel megszüntetni, 
kérését Főigazgató Asszony 
elfogadta.

A dolgozók béremelése iránt 
kórházunk elkötelezett, min-
den eset egyedileg értékelve, 
a dolgozók érdekeit szem előtt 
tartva történik.

Kérdés esetén állok rendel-
kezésére.”

Lékó Sándor 

Erre figyeljen,
ha kiadja a lakását!
 
 A kiadó ingatlanok piacának csúcsszezonja au-
gusztusra és szeptemberre esik, évek óta ilyenkor 
keresnek a legtöbben bérelhető házat, lakást. A 
felsőoktatási tanév kezdetével lassan elfogynak 
a kiadó albérletek, ezért nem árt tisztázni a hosz-
szú távú lakáskiadás szabályait. 
 
Akik lakóhelyüktől távol tanulnak, vagy dolgoznak, 
általában ingatlanbérléssel oldják meg lakhatásukat. 
A megelőlegezett bizalom mellett érdemes írásban is 
rögzíteni a bérleti feltételeket. Fontos, hogy a bérlők-
nek a bérbevett lakásról mindig legyen érvényes la-
kásbérleti szerződésük, a havi lakbér kifizetését pedig 
érdemes dokumentálni. A legegyszerűbb, ha a bérlők 
átutalással fizetnek és a közlemény rovatban feltün-
tetik a dátumot és a „bérleti díj” megnevezést. 
A lakáskiadáshoz nem kell feltétlenül adószámot ki-
váltani, hacsak a bérbeadó nem választ valamilyen 
adószámhoz kötött gazdálkodási formát. Ha a bér-
beadó magánszemély és nem turisztikai céllal adja 
ki ingatlanját, akkor a bérbeadás főszabály szerint 
áfamentes. A havi lakbérről átvételi elismervényt kell 
kiállítani, ami írásban rögzíti a bevételt. 
A bérbeadás teljes bevételéből a jövedelem kétféle 
módon állapítható meg. Az egyik lehetőség a téte-
les költségelszámolás, amikor a bevételt csökkentik 
az igazolható költségek (közüzemi számlák, felújítási 
költségek) és az értékcsökkenés. A másik lehetőség, 
hogy a teljes bevételből 10 százalék költséghányad 
levonásával állapítja meg jövedelmét a bérbeadó. 
A jövedelem után negyedévenként adóelőleget kell 
fizetni, és az éves szja-bevallásban ingatlan-bérbe-
adásból származó jövedelemként kell feltüntetni. Az 
adó mértéke 15 százalék. 

Veszprém Vármegyei Adó-
és Vámigazgatóság 

Környezetvédelmi 
gyerekrajzpályázatot

hirdet a Rossmann
 Légy zöld szuperhős! néven indít környezetvédelmi 

fókuszú gyerekrajzpályázatot a Rossmann Magyarország. 
A drogérialánc az alapító-tulajdonos, Dirk Rossmann első 
gyerekkönyvéhez, a Tintoretto és barátaihoz kapcsolódó-
an hirdeti meg a pályázatot, amelyben arra kéri a 3-14 év 
közötti gyerekeket, hogy rajzaikon mutassák be, hogyan 
óvják a környezetet és mit tesznek a környezetvédelemért. 
Az idén 30 éves Rossmann 30 nyereménnyel jutalmazza a 
legjobb alkotásokat: a gyerekek a nyíregyházi Sóstó-Zoo 
Ócenáriumba, a Fővárosi Állat-és Növénykertbe és a Tropi-
carium cápás állatkertjébe is nyerhetnek családi belépőt.  
Első mesekönyvében, Dirk Ross-
mann, a Rossmann drogérialánc 
alapító-tulajdonosa a legkiseb-
beknek mutatja be a fenntart-
hatóság és a környezetvédelem 
témáit: a kötetben Tintoretto, a 
tintahal és barátai izgalmas ka-
landokba keverednek egy öböl 
mélyén, miközben fáradhatatla-
nul küzdenek a környezetszeny-
nyezés ellen. 
A mesekönyvhöz kapcsolódóan 
a vállalat Légy Zöld szuperhős! 
néven környezetvédelmi fókuszú 
gyerekrajzpályázatot hirdet, 
amelyben arra kéri a kicsiket és 
a nagyokat, hogy rajzolják le, 
hogyan óvják a környezetüket és 
mit tesznek a környezet védelmé-
ért. 
Korcsoportok:
A rajzpályázatra az alábbi kor-
csoportokban lehet nevezni:
1. korcsoport: 3-6 évesek
2. korcsoport: 7-10 évesek
3. korcsoport: 11-14 évesek
A rajzok feltöltésének módja: A 
rajzokat a https://rajzpalyazat.
rossmann.hu/ oldalon várják. 
A rajzok feltöltésének időszaka: 
2023. augusztus 1-31. között 

A közönségszavazás:
2023. augusztus 1. - szeptember 
8.  éjfél
Eredményhirdetés:
2023. szeptember 11. 
Díjazás:
Az idén 30 éves Rossmann 30 
nyereménnyel jutalmazza a leg-
több szavazatot begyűjtő rajzo-
kat. Korcsoportonként 10-10-10 
nyertest hirdetnek, akik az aláb-
biak közül választhatnak: 
•  Családi belépő 4 fő részére a 

nyíregyházi Sóstó-Zoo Ócená-
riumba

•  Családi belépő 4 fő részére a 
Fővárosi Állat-és Növénykert-
be 

•  Családi belépő 4 fő részére a 
Tropicarium cápás állatkert-
jébe

Továbbá minden nyertes meg-
kapja a Tintoretto és barátai egy 
példányát, emellett pedig a leg-
több szavazatot begyűjtő rajzok 
készítői egy festő-színező rajz-
készlettel és egy saját márkás 
ajándékcsomaggal is gazdagod-
nak. Ráadásként a nyertes rajzo-
kat a Rossmann az online maga-
zinjában is megjelenteti.

A legújabb adatok
sem túl biztatóak

Magyarországon még mindig rekordmagas az 
infláció. Bár az árak valamivel lassabban nőnek, 
mint a korábbi hónapokban, de azért makacsul 
tovább növekszenek.
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

Augusztus 17-én 18.00 órakor Czire Alpár székelykeresz-
túri fotós Félrerángatott harangkötél című kiállításának 
megnyitója a művelődési központ kiállítótermében.

Augusztus 18-án 15.00 órától a néptánc és népzene 
napja az Agórán felvonulással, színpadi produkciókkal, 
táncházzal, népi játékokkal. 20.00 órától Szalonna és 
Bandája muzsikál.

Augusztus 19-én 15.00 órától 30 év Rock and roll cím-
mel színpadi produkciók, tánctanítás és sok-sok játék az 
Agórán. 20.00 órától Marót Viki és a Nova Kultúr Zenekar 
rock and roll partyja.

Augusztus 20-án 15.00 órától gyermekkoncert, játszó-
park, ajkai művésztalálkozó az Agórán.
20.00 órától Follow The Flow koncert.

Augusztus 24-25-én 17.30 órától Ajkai Rock Randevú a 
művelődési központ udvarán.

Augusztus 27-ig tekinthető meg munkanapokon 9.00-
17.00-ig, szombaton 9.00-15.00-ig Czire Alpár székelyke-
resztúri fotós Félrerángatott harangkötél című kiállítása 
a művelődési központ kiállítótermében.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2023. augusztus 17 – augusztus 23.
Gran Turismo 2D – amerikai akciófilm, 132 perc (12) – ve-
títési időpontok:  csütörtök, péntek, szombat, vasárnap, 
hétfő, kedd 16:10, valamint szerda 15:50.

Metallica M72WordTour koncert 2D – amerikai kon-
certfilm, 170 perc (12) – vetítési időpontok: vasárnap 
20:00.

Kék bogár 2D – amerikai-mexikói sci-fi akciófilm, 127 perc 
(16) – vetítési időpontok: csütörtök, péntek, szombat, va-
sárnap, hétfő, kedd 13:50 és 20:30 , valamint szerda 13:30.

Kivert kutyák 2D – amerikai vígjáték, 93 perc (16) – ve-
títési időpontok: csütörtök, péntek, szombat, vasárnap, 
hétfő, kedd 18:40, valamint szerda 18:15.

Tini Nindzsa Teknőcök: Mutáns káosz 2D – amerikai ka-
landfilm, animációs film, akciófilm, fantasy, 99 perc (12) 
– vetítési időpontok: csütörtök, péntek, szombat, vasár-
nap, hétfő, kedd 12:00, valamint szerda 11:40.

Ajkai Rock Randevú
Szeretettel várjuk a rockzene rajongóit az Ajkai Rock 
Randevú koncertjeire augusztus 24-25-én a művelődési 
központ udvarán.

Fellépők:
Augusztus 24.

17.30 Hangadók
18.40 Friday Session
19.50 Front-Line
21.00 Carolina Reaper

Augusztus 25.
17.30 Black Moon
18.40 Planjam
19.50 Ironbird
21.00 Kopaszkutya Rt.

Zenei időutazás Csizmadia Sándor gitárestjén
 A Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyv-

tár kiállítótermébe várták a szervezők augusztus 11-én 
az érdeklődőket, Csizmadia Sándor előadóművész éne-
kes-gitár estjére. A zene szeretete, a személyes találko-
zás a múlt és jelen felidézése, közös énekléssel felejthe-
tetlen élményt nyújtott a hallgatóság számára.

Csizmadia Sándor 40 évvel 
ezelőtt lépett fel utoljára Aj-
kán az úttörőházban, amikor 
az akkori fiataloknak énekel-
te ugyanazt, amit ma is hall-
hatott tőle a közönség. Az est 
során bemutatott dalok egy 
időutazás részeseivé tették 
a hallgatókat, hiszen többek 
között olyan szerzemények 
hangzottak el, mint a Jó es-
tét Magyarország, Jó reggelt 
Magyarország, vagy a Kicsiny 
Magyarország. Ezeknek a szá-
moknak a szövege, üzenete és 
ereje még mindig életképes és 
aktuális ma is, mint amikor 
először megszülettek a 70-es 
évek végén.

A 74 éves zenész alapszak-
mája orosz-ének szakos ta-
nár, így soha nem állt tőle 
távol a zene világa. Ahogyan 
nem idegen tőle a közönség 
szórakoztatása sem, hiszen 

nyugdíjba vonulása után ta-
lálkozhattak vele a járókelők, 
utcazenészként. Ez utóbbit so-
hasem a megélhetési gondok 
miatt űzte, őt az igazi zenei 
öröm hajtotta. Örült, ha szí-
vesen hallgatják és kérnek tőle 
dalt. A jól ismert slágerek mel-
lett a saját számait is megosz-
totta az arra járókkal.

A mostani előadó estjére 
nem érkezett egyedül, társa-
ként, menedzsereként, elkí-
sérte őt Szatori Tibor zenész 
barátja, akivel már 1978 óta 
zenélnek, bár kisebb meg-
szakításokkal. A két zenész 
összhangja és közös munká-
ja hozzájárult ahhoz, hogy 
egyedi és felejthetetlen pilla-
natokat teremtsenek a közön-
ség számára.

Csizmadia Sándor, mint 
előadó, mindig ismert volt a 
közönségével való személyes 

kapcsolatteremtésről. A ze-
nélések között most is rövid 
szüneteket iktatott be, hogy 
megossza személyes élménye-
it, és ezzel közelebb kerüljön a 
hallgatósághoz. Az ilyen pil-
lanatok egyfajta oldottságot 
hoztak, és még családiasabb 
élményt teremtettek.

A zenész magát öniróniá-
val is jellemezte hiszen mint 
mondta, nem mindig veszi 
magát komolyan, és képes hu-
morosan viszonyulni önma-
gához és a zenei tehetségéhez. 
Számára a zenélés egyfajta 
életforma. Elárulta, hogy so-
sem használ pengetőt gitár-

jához, és inkább a műanyag 
húrokat kedveli a fém helyett. 
Ezzel is sajátos hangzást és stí-
lust teremt, amely egyedi mó-
don kifejezi zenei elképzelése-
it és kreativitását. Soha nem 
akart utánozni senkit egy dal 
eléneklésénél. Csak énekelni 
akarta a saját stílusában.

Az est közös énekléssel zá-
rult. A résztvevők együtt éne-
kelték a Hazára találtam című 
számot az előadóval, amiben 
gitáron közreműködött még 
Németh László, Csernyánszky 
Gábor és Heizler Tamás.

F. P. T.  

Csizmadia Sándor zenész barátaival (Fotó: Futó)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Gól nélküli döntetlen született
FC Ajka – Szeged Csanád Grosics Akadémia 0-0

Ajka  Városi Sportcent-
rum,  800  néző. V.: Görög 
Márió ( Márió (Horváth 
Zoltán, Dr. Bede Tamás). 
Ajka:  Horváth D. – Tóth 
G., Kenderes, Jagodics B., 
Csemer – Tajthy (Vogyics-
ka 70.), Babos B., Zsolnai 
R. (Doncsecz 68.), Csiz-
madia – Szarka Á. (Bor-

sos 75.), Sejben (Gaál 75.). 
Vezetőedző:  Jeney Gyula 
Szeged:  Molnár-Farkas – 
Gera N., Szilágyi Z., Nagy 
Zs., Tóth B. – Bíró B., Nyári 
P. (Radics 79.), Óvári – Pros-
ser (Magyar 79.), Borvető 
(Könczey 79.), Gajdos. Veze-
tőedző:  Alekszandar Szteva-
novics.

Nem indult eseménytelenül 
az összecsapás. Rögtön az első 
percben egy szegedi próbálko-
zásnál kellett résen lennie Hor-
váthnak, majd a másik oldalon 
Babost hozta helyzetbe Szarka, 
a fiatal ajkai centikkel lőtt a 
vendég kapu mellé. A 17. minu-
tumban Prosser célzott laposan 
a rövidbe, az ajkai kapus szög-
letre mentett. A 20. percben 
Borvető vette el erőszakosan 
a játékszert Jagodics Bencétől, 
majd kapura tört, a hosszún 
érkezett Óvári, aki annak el-
lenére, hogy a kapus vert hely-
zetben volt, 11 méterről nem 
találta el az üres kaput. A 39. 
játékpercben az ajkai Tóth ívelt 
be élesen a kapu elé, azonban 
Zsolnai lemaradt a labdáról.

Fordulást követően Csizma-
dia vette észre a hosszún üresen 
álló Tóth Gergelyt, át is juttatta 
a labdát a csapattársának, azon-
ban 15 méterről Tóth nem ta-
lálta el Molnár-Farkas kapuját. 
A 75. percben egy vendég sza-
badrúgás után alakult ki tűzi-
játék a hazai kapu előtt, azon-
ban komolyabb riadalmat nem 
keltettek a lövések Horváth 
Dánielben. A 77. minutumban 
Prosser szánta el magát lövésre 
távolról, az ajkaiak szerencsé-
jére a kapufán csattant a labda. 

A hajrában Csemer Gyula ver-
te át védőjét, majd 20 méterről 
kapura lőtt, a szegediek kapusa 
nagy lélekjelenléttel védte a bal 
alsóba tartó löketet. Az utolsó 
percekben okoztak még kelle-
metlen pillanatokat a hazaiak a 
szegedieknek, de gólt nem tud-
tak szerezni. 

Jeney Gyula: – Hiába a me-
zőnyfölény, mit sem ér gól nél-
kül. Nagy fölényben játszunk 
mérkőzések óta, de betalálnunk 
valamiért nem sikerült. Nem 
adjuk fel a stílusunkat, továbbra 
is támadólag lépünk fel. Remél-
jük, megfordul a szerencsénk, és 
legközelebb már nyerni tudunk. 
Alekszandar Sztevanovics:  – 
Sok érzelem munkálkodik ben-
nem, nehéz most értékelnem. 
Mindkét csapat túlságosan tisz-
telte a másikat, ezért volt sok ki 
nem kényszerített hiba a játék-
ban, sokszor cserélt gazdát a lab-
da. Csalódott vagyok, mert nem 
voltunk elég türelmesek az utol-
só passzoknál, túlságosan kap-
kodtunk. A találkozó előtt töb-
bet reméltünk, de összességében 
igazságos döntetlen született. 
Köszönöm a szurkolóinknak, 
hogy ilyen messzire is elkísértek 
bennünket, és támogatták a fia-
tal és bátor csapatunkat!

bd  
A nagy küzdelem eredménye gól nélküli döntetlen lett
 (Fotó: Gyarmati)

Nem szereti az állóvizet

 Furcsa kijelentés ez valakivel kapcsolatban, akinek 
a portfóliójába egy egész strand (Kristályfürdő Kft.) is 
beletartozik, de nyilván ez áttételesen értelmezendő, 
hiszen Geri Gyulát nemrégiben bízták meg a Sportváros 
Nonprofit Kft., a már csak adminisztratíve létező Primer 
Kft. és a Kristályfürdő Kft, összevonásával újjászerve-
zett, de még mindig a Sportváros Nkft. nevet viselő cég 
vezetésével.

Az ügyvezető igazgatóval 
nemrégiben az Ajka TV stú-
diójában beszélgettünk és tisz-
táztuk vele,

– mi is az a „nonprofit” vál-
lalkozás

– mi változott (nem válto-
zott) az önkormányzat által 
elhatározott cégösszevonással

– mi is a feladata a Sportvá-
ros Nkft-nek?

Mint megtudhattuk a non-
profit jelző nem azt jelenti, 
hogy ne törekednénk saját be-

vételekre, sőt… Bevételeiket 
azonban az utánpótlás neve-
lésre és a sport rendezvények-
nek otthont adó intézmények 
és épületek működtetésére kell 
fordítaniuk. Tehát nem – lehet 
– céljuk a nyereségnek, például 
osztalékba „menekítése”.

Az említett cégösszevoná-
soknak pusztán praktikus oka 
volt, hiszen a Kristályfürdő 
Kft. ügyvezetését eddig is Geri 
Gyula látta el, a Primer Kft. 
külső (a Bakonyi Erőmű felé 

fennálló) adóssága viszont a 
Sportvárosra szállt, de eltűnt a 
Primernek a Kristályfürdő felé 
fennálló ugyanekkora tarto-
zása. (Ha ez így túl bonyolult, 
talán célszerű újra elolvasni. 
Ezért jobb az újság, mint a rá-
dió.)

Az intézkedéssel egyúttal 
egy kalap alá (egységes szerke-
zetbe) került a helyi sport irá-
nyítása és működésének bizto-
sítása az FC Ajkától a céllövé-
szetig. Természetesen ez utóbbi 
nem minősítés, csak példa volt.

Az interjúban szóba került a 
nemrégiben lezajlott szurkolói 
ankét, illetve az ott elhang-
zott bejelentések lényege is. A 
rendezvényen megbeszélték, 
hogy nincs már „előre lefutott 
mérkőzés” (lásd a Ferencváros 
kupacsődjét), nincs kötelező 
győzelem, minden meccs nyílt, 
eredménye megjósolhatatlan. 
A másik fontos bejelentés volt 
– és a szintlépés üzenetét hor-
dozza magában -, hogy az NB 
II-es csapat a jövőben a Puma 
nevű sportvilágcég által bizto-
sított mezeket húzza magára. 
(Nincs gond az eddigi szpon-
zorral sem, de mégis…)

Ugyancsak fontos változás, 
hogy megszűnik az eddig „osz-
togatott” VIP belépők rend-
szere, mert az nem váltotta be 
a hozzá fűzött reményeket. El-
lenben, ha valaki jegyet, vagy 
bérletet vásárol, ajándékba kap 
egy sört, vagy egy üdítőt a helyi 
büfében, amivel még élvezete-

sebbé teheti a szurkolást a helyi 
csapat mellett.

A játékosbeszerzések is ked-
vezően alakultak. Ide tartozik, 
hogy 12 játékos szerződése járt 
le a szezon végén, velük – egy 
kivételével – sikerült szerző-
dést hosszabbítani. Az új be-
szerzésekről a stáb szokása 
szerint közösen döntött. Ennek 
és a rendszeres, napi konzul-
tációknak köszönhető, hogy 
mindig konszenzussal hoz-
zák meg a játékosállománnyal 
kapcsolatos döntéseket, abban 
az edző véleménye is megfelelő 
hangsúllyal szerepel.

Természetesen szóba ke-
rült az NB I-be való feljutás 
lehetősége is és azt Geri Gyu-
la sem tartotta lehetetlennek, 
hozzátéve, hogy az eredmény 
nem csak a befektetett munka 
mennyiségétől és minőségétől, 
de egyéb tényezőktől is függ. 
Igyekezett eloszlatni azokat az 
aggályokat, amelyek egy eset-
leges feljutás finanszírozható-
ságával kapcsolatban merülné-
nek fel. Annyira megváltozná-
nak ugyanis a csapat gazdasági 
körülményei – nagyrészt az 
MLSZ támogatásának kö-
szönhetően –, hogy az ügyve-
zető számításai szerint akár 
nullszaldós is lehetne a törté-
net. Vagyis a városnak talán 
egy fillérrel sem kerülne többe, 
mint a jelenlegi működés. De 
a hídon akkor kell átmenni, ha 
odaérünk – idézte a klasszikus-
sá vált mondást az ügyvezető.

Szó esett még az interjúban a 
játékosszerződtetés Geri Gyula 
által kidolgozott módszeréről, 
amit más csapatok is (de „nem 
elegen”) átvettek már, és a fej-
lesztésre felhasználható forrá-
sok ésszerű kihasználásáról, is. 
Ez utóbbi az elmúlt tíz évben 
mintegy 5-6 milliárd forintra 
rúgott, amiből hat látvány-
sportágnak tudnak színvona-
las otthont biztosítani, illetve 
különböző energetikai fejlesz-
téseket megvalósítani.

Egy „nézői kérdés” kapcsán 
érdeklődtünk, hogy a veszp-
rémi (az NB III-ban ragadt) 
focicsapat miért nem Ajkán 
játssza a jövőben a mérkőzése-
it. A válasz igencsak praktikus 
okokra vall: az ajkai stadion 
gyepe nem bírja el az ezzel 
(plusz a helyi csapat felkészü-
lésével és mérkőzéseivel) járó 
terhelést, félő, hogy teljesen 
kipusztul ott a fű. A veszpré-
miek ezt tudomásul vették, 
köszönték, de nem kérték a 
cserébe felajánlott és NB III-as 
mérkőzésekre alkalmas Bá-
nyász pályát sem, más meg-

oldást kerestek. (Talán Pápán 
leltek otthonra.)

Végezetül arról esett szó, 
hogy az ajkai sportklub, az Aj-
kai Bányász megalakulásának 
századik évfordulójára mivel 
készül a Sportváros Nonprofit 
Kft. Geri Gyula ezt azzal egé-
szítette ki, hogy nem csak a 
bányász sportkör, de az elmúlt 
évtizedekben a helyi sporté-
letbe bekapcsolódott számos 
jogelőd és egyesület (Üveg- 
gyár, Alumínium, Videoton, 
Építők…) csapataiban dolgozó 
kollégák emlékének felidézésé-
ről is szól az eseménysorozat, 
ami augusztus 26-án egy 16 
csapat részvételével zajló nem-
zetközi utánpótlás tornával 
kezdődik. Szeptember 3-án, a 
Bányásznapon, a Vasas lesz az 
FC Ajka vendége, de az előtte 
tartott ünnepség után egy Aj-
kai Bányász-Ajkai Alumínium 
városi rangadóra is sor kerül 
majd. Terveznek egy könyvet 
is megjelentetni, ami felvillant-
ja az elmúlt száz év jelentősebb 
eseményeit és pillanatait.

L. S.  

TV AJÁNLÓ

Geri Gyula a Sportváros Nkft. ügyzetető igazgatója
 (Fotó: Ajka TV)

NÉVJEGY Geri Gyula 1967-ben született Ajkán. Egyete-
mi tanulmányait Miskolcon végezte, ott szerzett okleveles 
gépészmérnöki diplomát. Emellett MBA okleveles közgaz-
dász (BME Gazdaságtudományi kar, 2011.) Eredeti szakmá-
ja szerszámkészítő. 1993. és 2015. között a pénzügyi szektor 
különböző területein dolgozott. Volt üzletkötő, üzleti vezető, 
értékesítési vezérigazgató-helyettes is. 2015. decemberétől a 
Sportváros Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatója. Házasság-
ban él.

A PÉNZINTÉZETE
NEM KÉRI A JELSZAVÁT!

SOHA NE ADJA KI
BANKI ADATAIT TELEFONON!
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Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

augusztus
17-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
18-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698
19-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u. 16. Tel.: 312-227
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
21-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2. Tel.: 312-957
22-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
23-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698
24-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u. 16. Tel.: 312-227
25-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
26-án SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2. Tel.: 312-957
27-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
28-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698
29-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u.16. Tel.: 312-227
30-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
31-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2. Tel.: 312-957

szeptember
1-jén GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
2-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698
3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u.16. Tel.: 312-227

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

APRÓHIRDETÉS
»  Lágy csontkovácsolással kiegészített köpöly terápia, Svédmasszázs, 

valamint Talpreflexológiai kezelés Ajkán. Ajka és környékén HÁZHOZ 
MEGYEK! Bejelentkezés: 06/70-211-2037 Szőke Roland masszőr

»  Kozmetikai kezelések, Szempilla (1-3D) építés, Pedikűr és High Care 
SPM vákumos celluit kezelés, Body Wrapping. Bejelentkezés 06-70-
585-4778 Szőkéné Brigitta

»  Otthoni munka!  Csomagolások, cimkézések, egyebek elérhetőségei. 
érd: audiopress.mozellosite.com (ügyfélszolg: 06-20-496-3980) Au-
diopress Hungary Bt.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb polgárait: Szabó Krisztián és 
Barabás Bernadett 2023. 07. 14-én született kislányát Zselyke 
Renátát, Csizmadia László és Sági Dóra 2023. 07. 25-én született 
kisfiát Áront, Háda Attila és Dusa Dorottya 2023. 07. 26-án szüle-
tett kislányát Reginát.
 

Menyegző
Házasságot kötöttek Ajkán: Dénes Ernő és Rosta Alexandra 2023. 
07. 21-én, Burján Zoltán és Merse Boglárka 2023. 07. 29-én, Kovács 
Ábel és Király Dóra 2023. 08. 04-én, Muzsi Krisztián és Pinkava 
Piroska 2023. 08. 05-én, Helyes Márton és Didon Eszter 2023. 08. 
10-én, Lenner Barnabás és Kálmán Éva Tímea 2023. 08. 12-én.

Dobogós helyen végeztek
A Bakonyszentlászlón augusztus első hétvégéjén megrende-
zett ifj. Szücs Gábor emlékversenyen négyen képviselték az 
Ajkai Technikai Tömegsport Egyesületet. Sárközi Tamás felnőtt, 
Sárközi Dávid ifjúsági légpisztoly kategóriában második, Kurdi 
Mátyás ifjúsági légpuska kategóriában második, Czuppon Patrik 
serdülő légpuskában harmadik helyen végzett.

Jogi segítségnyújtás rászorulóknak
A segítségnyújtás az anyagilag rászorulók részére ingyenesen 
vehető igénybe az Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központnál 
2023. szeptember 04-én 14.30 és 16.00 óra között az intézmény-
ben (8400 Ajka, Móra F. u. 7.).

Az Ajkai Szó leközelebb
szeptember 1-jén jelenik meg. Azt követően olvasóink ismét heti 
rendszerességgel követhetik nyomon lapunkban városunk ese-
ményeit.

KERTÁPOLÓ

Muskátli gondozása metszéssel
 Az augusztusi hónap kiemelkedően fontos szere-

pet tölt be a muskátlik gondozásában és fejlődésében. 
Ilyenkor a virágok ezernyi színben pompáznak már, 
ezért érdemes figyelmet szentelni az ápolásukra, hogy 
még hosszú hetekig és hónapokig gyönyörködhessünk 
bennük. Itt az ideje visszavágni a túl nagyra nőtt hajtá-
sokat.

A muskátli (Pelargonium) 
egy kedvelt és népszerű nö-
vény, amelyet szinte minden 
háznál megtalálunk a balko-
non, kertben, teraszon vagy 
épp szobában tartva. Az apró, 
de annál feltűnőbb labdacs- 
szerű virágokkal ékeskedő 
növények gazdag színválasz-
tékban kaphatóak a kertésze-
tekben. Van, amit kellemes 
illata vagy különleges formá-
ja tesz a kertészek és kertba-
rátok kedvenceivé.

Némely fajtáját, mint a ró-
zsamuskátlit még mennyasz-
szonyi csokrok készítésénél 
is felhasználják. Rendkívül 
sokoldalú növényről van szó, 
amelyet könnyű gondozni és 
nevelni, mert remekül alkal-
mazkodik a különböző kö-
rülményekhez. Muskátlikat 
könnyen szaporíthatunk is, 
például dugványozással. Ez-
zel lehetőség nyílik a meglévő 
kedvenceink másolására vagy 
új fajták kipróbálására. A ta-
vasszal frissen dugványról 
szaporított növények ilyen-
korra, a nyár közepére, már 
szépen megerősödnek és erős 
hajtásokat fejlesztenek.

Ezeknél a növényeknél 
fontos mozzanat a metszés. 
Ha dús és elágazó virágot 
szeretnénk, akkor keressük 

meg az első elágazási pontot 
és egy határozott mozdu-
lattal vágjuk le a felette ta-
lálható szárészt. Erre a mű-
veletre használjunk éles és 
tiszta metszőollót vagy kést. 
Kerüljük a növényszár töré-
sét és roncsolódását. Ezzel a 
metszéssel ösztönözhetjük 
a muskátlikat új hajtások 
kialakítására. Ezt a lépést 
ősszel dús bokrosodással és 

még több virággal hálálják 
majd meg.

Figyeljünk arra, hogy ne 
vágjunk le túl nagy részt vagy 
túl sokat a növényből mert 
akkor nem tud visszaerősöd-
ni a tél előtt. Az erős csonkí-
tást inkább teleltetés előtt al-
kalmazzuk, ősz végén.

Mielőtt megmetszenénk 
a muskátlit mindig győződ-
jünk meg, hogy egészséges 
és jól fejlődő a növényünk, 
mert csak ezeket érdemes 
visszavágni, hogy maximális 
eredményt érjünk el. A visz-
szavágás után gondoskod-
junk a megfelelő öntözésről 
és tápanyagellátásról. A mus-
kátlik kényesek a vízellátásra, 

így ügyeljünk arra, hogy ne 
legyen mindig nedves a föld-
je, de ne is száradjon ki. A 
friss víz és az időnkénti tápol-
datozás segítenek az új hajtá-
sok gyorsabb fejlődésében.

Ahogyan a nyár lassan bú-
csúzik, úgy a muskátlik is 
majd utolsó erejüket össze-
szedve, csodálatos színekben 
és formákban búcsúztatják a 
szezont. Ezért lehet augusztus 
a muskátlik hónapja, a gon-
doskodás és a szeretet kifeje-
zése. Az így ápolt és erős virá-
gok még hosszú időn keresz-
tül örömet szereznek majd 
és díszítik otthonunkat vagy 
kertünket pompás színekben 
ragyogva. F. P. T.  

A muskátli mindig szívet melengető látvány (Fotó: Futó)

CSALÁDI NAP
íjászattal,

csillagászati
bemutatóval

Családi napot tart 
a bódéi közösség a 
Modern Ajka prog-
ram keretében a 
Bódéért Hagyo-
mányőrző Egyesü-
let támogatásával 
a Bolgárkertben 
augusztus 26-án 
délután 3 órától. A 
rendezvényen fel-
lép a Dinamik Rock 
and Roll klub, Bóka 
Viktória, a Táltosok 
Társulata Színját-
szó Kör és az Aj-
kai Aerobik SE. A 
délután folyamán 
BMX bemutató, 
terepíjászat, lég-
vár, népi játékok, 
arcfestés és csilla-
gászati bemutató 
várja az érdeklő-
dőket.

(ta) 


